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Dr. OMAR. AMIN VON LEER.S: H. FrankIin Knudsen: 

SH~~s~~s~ ~ ~~:'"~n Fk~!!l\'A~~~~ S~ ~~~: Sch a r ff e n ber g o g 
og missvisende meldinger i forbindelse med ~t Den erk~rte at shahen ~ot~ar R· k o d f h d I-
forente arabiske republikk har brutt de diplC/mat- bestIkkelser, han har tIl sme I S ras o ran lng ene 
iske forbindelser med Iran. Nedenstående artikkel brylluper, fØrst med Suraya 
av vår Kairo-medarbeider professor dr. Omar Amin og efter at denr:e, ~om. var 
v Leers vil derfor kansk 1(! bli lest med stor inte- halvt tysk var blltt mtrIgert 
1'~sse: J vekk gjennom en hateJulI zi-

onistisk pressekampanje, med 
26. juli erklærte president Fahra Dibah, tatt imot me-

Gamal Abd el Nasser i en get verdifulle gaver fra Isra-
stor tale i Alexandria: «Ejf- el. De iranske sendemenn 
ter at Shahen av Iran har rundt om i verden erklærer 
solgt seg selv til imperialis- ensrettet at shahens de jure 
men og har anerkjent Israel anerkjennelse av Israel ikke 
for å gjøre sine herrer tillags, betyr noe særlig, det har all-
er det ingen grunn lenger tid bestått forbindelser mel-
for oss til å opprettholde en lom Iran og Israel. Desto 
legasj on i Teheran. Vi kan verre! svarer den arabiske 
avvente dagen for Irans be- presse og henviser til at en 
frielse fra reaksjonære ele- iransk militærmisjon befin-
menter, fra korrupsjon, fra ner seg i Israel, at lederen 
imperialisme og zionisme.» fo~ atomenergi-avdelingen 

Ved midnattstid samme ved universitetet i Teheran, 
dag lot understatssekretæ- professor Azzad har begitt 
ren i utenrikSdepartementet seg til Israel for der å treffe 
i Den forente arabiske repu- avtale om utdannelse av un-
blikk Murad Ghalib den iran- ge iranere v~ israelske in-
ske sendemann Djamachin stituter. «Kan disse unge 
Gharib komme og meddelte Den halvt tyske dronning muhamedanere ikke finne Da 1orJu«",,~.~ var «~;.:~l;ngs sekretær sont han hal' fortalt om i 
ham at han sammen med Suraya, som ble forstØtt. noe annet land for sin ut- en bok som dessverre nå er utsoLgt. 
legasjonens personale hur- dannelse enn hos de gudlØse 

-"'~" ,'~ W:ii:a'Mi4i,p;m~.~"4.,,;tgJ;~~n,\t,Å,·,~~-~<ii~~!i!?J,.,,, .. M~U_~{$Om har,' myntet 
. Den·' forente arabiske repu- i det er Ikke erklært noen islamske barn i massevis?» 

blikk. Samtidig reiste sende- krig. Derimot har presse- og spØr avisen «Al Wahba)) i 
mannen for Den forente ara·· kringkastingskrtgen satt inn Damaskus. Den store mor­
biske republikk i Teheran, f?r fullt.. Kringkastingssta- gen avis «Al Ahran» i Kairo 
den gamle fortjente diplo- sJonene I Den forente arab- skrev 30. juli: <<Hvis en im­
mat Muharran Hammad iske republikk beb~eider perialistisk sprellemann i Te­
hjem til Kairo. De diplomat- shahen at han med sm de heran i dag forsØker å falle 
iske forbindelser mellom Den jure anerkjennelse av Israel den arabiske nasjonalisme 
forente arabiske republikk har fal~ det ~rabiSke folk i i ryggen, idet han opptrer 
og Iran er nu helt arbrutt, ryggen I dets kamp om Pale- som forbundsfelle for impe­
det er ikke engang en mann stina. OgSå pressen har ut- rialistene og hjelp~r Israel 
igjen som varetar interesse- talt seg med stor skarphet. og verdenszionismen, så kan 

den arabiske nasj on ikke la 
et slikt forsØk ubesvaret. 
Det iranske folk selv vil hel­
ler aldri tilgi en slik forred­
ersk handling! 

Allerede samme dag som 
Gamal Abd el Nasser holdt 
sin store tale i Alexandria 
var affæren med Irans god­
kj enn else a v Israel årsak til 
et beveget opptrinn i Teher­
an. Det var nettopp et spe id­
ermøte der. Den iranske re· 
gjering hadde begått den feil 
også å invitere en gruppe is­
raelske speidere, men speid­
erne fra det fromme islam­
ske Pakistan begynte å skri­
ke hØyt da de så israelerne: 
«Urene! ut med smussdyre­
ne!» Noen av israelerne I 
trakk sine kniver, de unge 
pakistanere gjorde det sam­
me og dro protesterende 
mot tilstedeværelsen av «en­
hver muhamedaners døde­
ligste fiende» til sin legasj on. 
De reiste så hjem. 

I mellomtiden er det store 

·~Overlege, Johan Scharffen­
berg har i Morgenbladet gitt 
en utredning om «Riksråds­
forhandlingene i juni-sep­
tember 1940.» Som alltid, går 
overlegen grundig til verks. 
Så også denne gang. 

Hans fremstilling viser, at 
det sommeren 1940, gikk an 
for «de gode nordmenn», å 
strekke seg mere enn langt, 
hvor det gjalt å komme til 
en ordning med okkupanten. 
Selv kongen var man villig 
til, med alt hans Hus, å sette 
ut av spillet. «Av i alt 145 re­
presentanter synes 92 å ha 
stemt for og 53 mot avtalen, 

altså mindre enn to tredje­
dels flertall.» 

Det å være Villig til å av­
sette Kongen, kom altså ikke 
inn under Landssviksanord­
ningen eller den almindelige 
straffelov, ellers ville de om­
talte 92 Stortingsmenn ha 
måttet vært lånt ut av straf­
feanstalter hØsten 1945, for 
å vedta Landssviksanordnin­
gen.- ,~~ 

Scharffenberg skriver (lste 
august, Morgenbladet): «Fra 
mai hØrte landet sØnnenfor 
Namdalen og fra 10. juni 
hele Norge til rådets virke-

(Forts. side 7) 

Shahe1i med sin siste dronning, - det er nr. 3 i rekken. 
skyts gått i stilling på arab- UtenfQ1' den foLkekjære shahs «rosepalass» går s<tadig vepnede 

I Forts. s. 8 menn på vakt med maskinpistolene skuddklare. 
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Forbundet • gjør henvendelse 
om de ukorrekte historiebøker 

På bakgrunn aven betenkning utarbeidet av 

,rektor J. Fredrik V OS8 , 

Synnøve 

, fyller 

Lie 
o ar 

«EURO-DOLLARS» - «HOT MONEY» 

., R Cl tt,,e I ser. 

I min artikkel om dette 
En av Nasjonal Samlings emne i nr. 26 - for lØrdag 

10j ale og uegennyttige med- den 3. september -. har jeg 
lemmer siden 1933, Synnøve vært utsatt for en forferde­
L i e, fyller 75 år 13. septem- lig lapsus. På side 8 i tredJ'e 

, ter. I spalte, 12te linje fra neden 
Forbundet har sendt Kirke- og Undervisnings de- Forbundet, og Folk og har jeg skrevet: «minst 65 

nalbankene. Invasjonen av 
penger til sikre tilfluktste­
der stiger og fortsetter fra 
uke til uke: <,Lots of money 
we don't want», som de eng­
elske aviser skriver. Det kan 
&tilne en stund, men beveg­
elsen er ikke slutt. Bank of 
England har fått nye 20 mil­
lioner pund i valuta og gull 
i august måned også, og til 
dette kommer at banken har 
solgt gull også, For ham­
strere er påferde og gullpri­
sen har steget noe også 
omkring 1/2 prosent. En 
tredj e Slags penge: «The 
funk» money kontanter 

partementet og ende l andre instanser nedenstå. Land, sender henne i den d millioner engelske pund». Det 
en e skrivelse: anledning sine beste Ønsker skulle naturligvis ha stått: 

I den sterkt affelktbebonte 
og forvirrede tid efter opp­
hØret av den tyske okkupa­
sjon i forbindelse med av­
Slutningen av annen ver­
denskrig, er det utkommet 
og godkjent til bruk i folke~ 
skolen, en lang rekke skole­
bØker hvis fremstilling av 
forhold og begivenheter ikke 
stemmer med de kjennsgjer­
ninger og historiske fakta 
som siden den tid er fremlagt 
både i vårt eget land og i ut­
landet. 

Da disse ofte sterkt hets­
betonte fremstillinger direk­
te er til skade for de tidli­
gere NS-folk som vårt for­
bund representerer, og dess­
uten unØdig og på et ukor­
rekt grunnlag holder vedlike 
en klØft i vårt folk som de 
alvorlige tider vi lever i bur­
de tilsi enhver å sØke å 
overvinne, har vi bedt en 
anerkjent skolemann, tidli­
gere r~ktor J. Fredrik Voss 
om å utarbeide en betenk­
ning om de lærebØker som 
nå anvendes ved historieun­
dervisningen i folkeskolen. 

Hans arbeide har vi gle­
den av å oversende vedlagt, 
og tillater vi oss å henstille 
til de bestemmende skole­
myndigheter i landets og i 
sannhetens intereISse å ta 
skritt til å få luket bort disse 
utvekster det undervis­
ningsmateriale som benyt­
tes i landets skoler. 

Vi oversender hermed rek­
tor Voss' betenkning til: 

Kirke- og Undervisnings-
departemen tet, 

Lærerskolerådet, 
Landets biskoper, 
De politiske partier. 

Anders Hafskjold 
formann 

og slett ikkje mindre lett når 
det heile skal festas på nok­
re få boksider, som tilfellet 
må vera i lærebøker for bar­
neskulen. Det har så altfor 
lett for å bli einsynt, og i 
oppøste tider når lidenska­
pane er i kok, både einsretta 
og dermed trongsynt. Einas­
te måten ein i rØynda kan 
gj era det på, om ein vil 
prØva å berga seg frå dette, 
er i forteljing å gjeva ei ein­
feId samanhengjande og 
m~t mogeleg nØktern fram­
stelling av SjØlve hendings­
gangen. Men jamvel her står 
ein i fare for å verta einsi­
dig og berre ta med slikt 
som høver med det person­
lege synet ein sjØlV har, eller 
det synet som folkeopinio­
nen og styremaktene . repre­
senterer i augneblinken. Al­
ler mest sjØlvsagt når det 
gjeld lærebØker som skal ha 
offentleg autorisasjon.' 

Eit slikt einsyn i framstel­
!inga, serskilt når det vert 
utbrodert med sterke under­
strekningar, ros ande ord og 
ovlæte til den eine sida og 
nedminking og diskriminer­
ing, . enn seie då nedrakking 
og skj elIsord til den andre, 
må seiast vera i hØg grad 
skadeleg når det gjeld skule­
bøker for barn. Dei sterkaste 
og fargerikaste orda har lett 
for å gjera mest inntrykk på 
barnesinnet og vert sitjande 
i minnet. Men når 10-20 år 
eller meir er lidne, nye opp­
lysningar om årsakssaman­
hengen og hejndingsgangen 
har komi til, historieswnet 
har vorti meir avklåra, og 
dei ålment rådande synsmå­
tar frå ei oppøst tid har 
skift, kva då? Vurderinga. blir 
ei anna både mellom store 
og små, og dermed fell tillita 

I betenkningen behandler l til og vyrdnaden for det som 
rektor Voss følgende 'lære- stod i lærebøkene bort. Kan­
bØker i historie: I skje ~in og ann an spØr seg 

Magnus Eriksen Historie sjØlv om det ikkje var falsk 
for Folkeskolen, 'Jens Hær- I historielærdom dei fekk i 
eid og Sverre S. Amundsen, skulen? 
«Vi ere en Nasjon - -», Alt no, 15 år etter frigjer­
Tormod Knutson, Vårt folks inga frå den tyske okkupa­
historie, O. I. K. LødØ,en, sjonen, er vi langt på veg i 
Norges historie, Aksel Skret- så måte. Vi har i dag ein 
ting, Historie, fedrelandet og langt stØrre kjepnskap til 
verden, for barn og Bern- og eit vidare oversyn over 
hard Stokke, Folket vårt detalj ane i det som hende, 
gjennom tidene. Han peker og eit vidare oversyn over 
på en rekke \Uefterrettelig- årsakssamanhengen enn l 
heter og direkte ukorrekte 1945. Og enn o har vl på 
opplysninger efter fØrst å ha langt nær fått det fulle 
gitt denne generelle betenk- oversyn. Det kan fyrst koma 
l1ing, som vel alle må kunne når dei britiske, amerikan­
underskrive, om hlstoriebØ- ske og russiske arkiva vert 
ker for folkeskolen: ålment tilgjengelige for soge-

A skriva samtidssoge er i granskarane. 
og for seg ein vanskeleg ting, Ingen av del lærebØkene 

I 

for dagen med forsikring om 65 millioner kroner», Men 
at arbeidet for politisk opp- 65 millioner kroner er jo 
lysning og sosial oppreisning også en god slump penger. 
vil fortsette inntil målet er Jeg beklager denne lapsus 
nådd: avskaffelse av det dyrt og hellig. Men det er 
skjendige landsvikstempel på godt at jeg ikke, har noen å 
et 6-sifret antall lojale nord- dele feilen med. Det er sik­
inenn. kert lettere å tilgi seg selv 

Synnøve Lie fikk tidlig øy- enn andre, så forsåvidt er 
nene opp for Vidkun Quis- j eg fornØyd, og min vane tro 
Hngs enestående innsikt i in- hopper jeg likeså godt i det 
ternasjonale som indre na- som å krype i det. Det har 
sjonale problemer, for hans båret fØr og det bærer for­
omfattende kjennskap til de håpentlig denne gang også. 
krefter som sto bak den ver-
densrevolusjon som ble star- Men dette uhell gir meg 
tet med tsardØmmets fall i anledning til å fØye rtoen få 
Russland, _ og den deretter betraktninger og opplysnin-

ger til, hva jeg tidligere har 
opprettede RØde Internasjo- skrevet: 
nales undergravende virk- Den pengemasse som er på 
somhet i alle land; ogSå for vandring i det Økonomiske 
det alternativ til kommunis- uvær, som går over verden i 

er påferde, Jeg tror 
jeg får variere, et gam­
melt ordsprog og si : 
<,Når jeg har befattet meg 
såpass meget med den Øko­
nomiske storm, som går over 
verden i dag, så er grunnen 
al~ne den, at jeg syns det er 
nØdvendig i nasjonalt-økono­
misk selvforsvar å forsøke å 
vekke Norges Bank fra den 
Coma som den Øyensynlig 
befinner seg i på dette om­
råde. men og internasjonalismen dag, dreier seg ikke om et 

som i sine grunntrekk ble ut- engangs-belØp :På 37 millio-
formet av Quisling allerede ner engelske pund. Det er Den stigning som hittil 
i 1918 under inntrykket av bar~ en liten del, som kan har funnet sted i gullprisen 
bolsjevikrevolusjonen. Og' registreres gjennom de ut. er ikke stor, den betyr allike-

som fant sin endelige utfor- slag som det gir seg i nasjo- vel 10 000.- millioner norske 
ming i Nasjonal Samlings kroner mindre i gull av det 
prinsipielle program i 1933. belØp, som banken har i 

Frøken Lie var med fra utenlandske verdipapirer. 
starten som interessert med- der i dag, kan hun fortelle Flukten fra Amerika syns å 
lem, og var under krigen at de stort sett er hyggelige være i full gang, ombeveg­
blant annet lagleder i NiSE:. og greie trass 1 at de fleste elsen kan forplante seg til 
Alltid· en ivrig ·,forkjeJnPer,P-!i.yeJ,.}1~~~ ~,.l\e~e~ .w' ·.Q.t".\.fIU.~dl:e ce:qJi~r er ~~ godt 
for NS ideer og reformer. Og ligere medlemskap i efpbfit- 3: "vit;;:c4meri."''''1~resetninger 
som selvstendig forretnings- isk parti som myndighetene lyder: «kjøp gull», som \00-
drivend~ også sterkt interes- har funnet det opportunt å skytteIse mot verdenskapi­
sert i NS fagstyre, at repre- sette landsforræder-stempel talens herjinger. 
sentantene til nasjonalfor- på. 
samlingen skulle velges, ik- H. ø. Anders Melteig 

ke fra de partipolitiske par-
tier - men gjennom yrkes­
organisasj onene. 

I all sin ferd har frøken 
Lie vist at hun har sine men­
ingers mot, og en aldri svik­
tende lojalite,t overfor de 
idealer Nasjonal Samlings 
skaper forkynte. 

På spØrsmålet om frØken 
Lie merker noe til «jØssing­
mentaliteten» hos sine kun-

SIGBJØRN DAHL til . 
mInne 

Fra Skien kommer det smertelige budskap at avi­
sens gode venn og hjelper Sigbjørn D a h l er gått bort. 

Det ble sorg i kamerat- og \ ledning i arbeidet med å Øke 
~ennekretsen og blant men- Forbundets virkeområde og 
mgsfeller, da bUdskapet om i arbeidet for avisens utbre­
s~gbjørn Dahls bortgang ble deIse. - Hadde man hatt 
kjent. mange som ham, vill~ meget 

SigbjØrn Dahl var en hel- sett anderledes ut. 
støpt karakter, han var en Dahl hadde drevet sin 

det her gjeld, viser teikn til foregangsmann på mange håndverksbedrift i fargeri­
nokor ny vurdering eller områder, og han var en fore- og renseribransjen frem til 
gjev eit meir avbalansert, gangsmann ikke minst blant fylkets størst og mest anset­
nØkternt og påliteleg syn på våre, - en merkesmann som te. -- Han hadde fått en 
hendingane i krigs- og okku- ikke gikk på akkord med grundig, solid fagutdannelse; 
pasjonstida enn det som var sine idealer, - han hadde først hjemme i sin fars be­
ålment rådande i 1945. Dei sine meningers mot og han drift, som han etterpå over­
nye opplag og utgåvor som forfektet dem fullt og helt _ tok, og 'senere i inn- og ut­
er kome sidan då, er prak- .selv om det kostet. _ Han land med flereårige fagstu­
tisk talt ubrigda. var en ildsjel for den sak dier i Danmark og Tyskland 

I det næste skal vi taka han så uavkortet gikk inn i de største bedrifter i bran­
føre oss i detalj dei einskilde for. sjen. Han var en kapasitet 
lærebØkene som er i bruk i Som en av dem der stod i sitt fag, og var i mange år 
folkeskulen: Vi går ikkje inn ham nær i over en mennes .. som sådan sterk.t benyttet 
på. grunnsynet, som ofte ter kealder, lærte jeg ham å som den stedlige håndverk­
seg svært einsidig, eller på kjenne som den gode og tro- erstands styremediem og til-
den reint pedagogiske sida faste kamerat og venn. Iitsmann. 
ved framstellinga, men av- Hans godgjørenhet og hjelp- Dahl ble på, grunn av sin 
grensar oss til å pelika på somhet var kjent i vide politiske innstilling - natur­
audsynte feil og mistak, 1 kr~tse. _ ligvis - var jeg nær ved å si 
von at dei kan bli retta på Forbundet og avisen lå'- forfulgt og trakassert, og 
når nye opplag"eller ut~ver l ham sterkt på hjertet, og ble i det store såkalte retts-
måtte koma. han forsØmte aldri noen an- (Forta. .. 3). 
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___ FOLK OG LAND___ Deutsche Handelskammer Ny ufgave av Hitlers «Mein Kampf» i England 

\

" UAVHBNGIG U"S"EAVIS ~ in Norwegen 
Red akt øre r : Ulf Orning, ParfUmerie-Agen-

Forlaget på jakt etter der Fiihr.rs arvinger 

900 MClSOM. ansvarlig turen, Tollbugt. 3, Oslo. 
ALEXANDER LANGE Oska AlS, Schuhwarenvertre-

tungen, N. Slottsgt. 4, Oslo. __________________________ Aktieselskabet Oslo Baand- og 

o • Nå rna det SIes fra! -
Det er naturligvis ikke morsommere for oss en for andre 

i dette land å stikke vår nese opp i ting som kloke folk 
holder seg lengst mulig undav. Men når vi nå i tredve år 
har gjort en innsats for å redde det folk vi tilhØrer, og for 
å redde europeisk kultur gjennom den verdensrevolusjon 
vi står oppe i, så er det vel ingen annen råd enn å fort­
sette som vi har begynt: å gjøre de dumme ting, å løfte 
på de glødende jern som ingen andre vil rØre vedo Vi kan 
ikke uten å si ifra se på at vårt folk går under - selvom 
det har behandlet oss landsmenn ildeo 

Lidsefabrik, Gøteborggt. 8, Os3.o. 
Oslo Handelskammer, Tollbu­

gt. 2, Oslo 
o.slo Pakktaug AlS, Tauwerk, 

BindfJaden, Chr. Kroghs gt. 30, 

Oslo. 
Oslo Skind- & Lærvarefabrik. 

Chr. Kroghs gt. 30, Q.sIlo. 
AlS Q.smo, chem.-techn. Fabrik, 
Bryn. 

Osram, AlS, Tollbugt. 32, Oslo. 
Johan ØSltbø jr. EiXport, Import, 

Stavanger. 
Bjørn Østby, Vertretung in 

Spiri,tuoseru, AkeTsgt. 7, Oslo. 
AlS Østfold Stenindustri, Fred-

rikstad. 

Mens de norske folkeskole­
lærere er så vettskremte av 
bare pure patriotismen at de 
ikke engang våger å kaste et 
blikk på Folk og Land når 
noen er dum nok til å betale 

Og så sier vi da det som ingen fornuftige mennesker 
i hele Europa i dag har lyst til å si, fordi de ikke gjerne 
vil bli skyteskive for de mektige og hensynslØse krefter 

~~ et abonnement for slike folk, 
~~~ så er det naturligvis ander­

som her er på spill, og som dirigerer pressen og dermed 
dolkemeningen» i alle land: se opp for den zionistiske 

ledes i England, hvor man 
tvers gjennom alt det mot­

«Fellesprogrammet» bydelige hykleri dog har be­
vart en aristokratisk livs­

som hr. Brunvand viser til holdning vi kan misunne 

Det såkalte 

virksomhet! 
Det var en tid efter verdenskrigen, og mens dØnning- i sin siste brosjyre og som våre frender på den annen 

ene av den krigspropagandl:t, som vant krigen for vest- stundom har vært nevnt i side av NordsjØen. Og dog 
maktene fremdeles bØlget gjennom alle aviser, tidsskrif- pressen, er det noen utenfor var det vel egentlig England 
t ' partistyrene, m, a. o. noen som var i krig med TySk­
er, høker og kringkastinger, at JØdene og deres 'politiske uinnvidd - som kjenner til land. og ikke Norge? 

zionistbevegelse levet hØyt på den følelse av medlidenhet innholdet eller endog ordly- Grunnen til ,disse betrakt­
alIe anstendige mennesker føler når det er snakk9m over- den av det? Qg kunne ved· ninger"er/en melding vi fant 
grep og vold mot et forsvårsløst mindretall rundt Om i kommende skissere det ves- i den store engelske avis 
folkene. entlige av innholdet eller en- Daily, Express for 25. august. 

Så l t d dog gjengi det in ekstenso i Vi gJ' engi, r., art,ik,len her, ,og' 
ang "gikk et at ,en ~t",denfOl: ,den tidligere anti· F k _ ' ' ol og Land? Det vil ogSå ber våre lesere ,foreta d, et 

semitisme fikk ett tydelig:\p',ros,emitisk, bevegelse 10 de land . t å fO d være av m eresse areetankeeksperiment at noe 
hvor denne krigspropaganda behersket opinionsdannelsen. på hvem opphavsmennene til slikt kunne være å lese i Af~ 

. Og noen skade kunne vel heller ikke dette gjøre, så lenge dette programmet var - - tenposten eller' Dagbladet!' 
ct"enn~"me1tittettiiit't)g-· dehb1~''''Ie~'''''~'itftarttet ,Qg-~~~,,~,~g "L~il ,Altså,&la.det sluiver~ ", ",,' i 

med misshandlede . og underto-kkede, 'som er spesielt de I dette ptr~gram~let foreligger I, «Mein» Kamp!», boken som 
o . en av a e me,.. om de tre Hitl~ skrev skal utgis igjen 

nordiske folk så egen, bare ble utnyttet tIl å slå klingende største partier en avtale som . St b·t '. t d l' . . . 'l or rI annla - y elgVIS 
mynt og forretmngsmesslge fordeler. bare et fåtall av de ledende til forbauselse for de t ske 

Men anderledes stiller det seg når jødenes politiske i~nen diSS~ partier kjenner offisielle instanser i LO:don 
zionistbevegelse år ut og år inn eksellerer i hets og hat ~ll -. - slIk .det ble antydet (Hva ville de tilsvarende i 

o d odd' ' l et mnlegg 1 Dagbladet for Oslo ha sagt?' Vår bemerk-
nar e presser sme ø e brØdre til siste rest, når de blan- omkring 10 år siden, Antyd- . . , 
der seg inn på den mest nforskammede måte i suveræne ningen gjaldt noe i retning nmg.). 
staters rettigheter og når de setter verdensfreden på spill aven overenskomst mellom Hutchinson's, som planleg-ger å utgi utvalg av boken 
med det israelitiske overgrep i Palestina. Og ikke nok med A. P. og de andre, særlig li. redigert av professor Des­
dette. De organiserer og dirigerer i alle land også en kamp i forbind~lse med det såkalte mond Williams, sa i går at 

rettsoppgJ øret tyskerar-
mot det de kaller «nynazister» og «nyfascister», det vil i beiderne på den ene side _ de forhandlinger med Hit-
virkeligheten si folk som i politisk henseende gjør mot- _ og visse selskapers forret- lers arvinger om royalties 
stancl mot den internasjonale, rasemixede robotstat som nå ninger med okkupanten på (Tenk på hva amerikanerne 

k ° t den an,dre. ,Kj'ennskapet itil fremdeles gjør med Ham-
sø "es pa vunget en syk verden. disse avtalene kunne kaste sun! Vår bemerkning.). 

Mange har begynt å få øynene opp i det siste for dette Deres agenter, Curtis lys over visse foreteelser. 
uhyggelige spiH, selv om det natqr1igvis ikke er mange som Brown, sa at tilbudet - «et 
i vårt velsignede demokrati våger å fortelle at de har fått H. F. meget generøst» - ble gjort 

gj ennom den tyske ambas-
øynene OPPo De er oppriktig forferdet over denne evige sade. 
hets, de er forferdet over den uhyrlighet, at verdens mest Dette vedrører ikke det 
rasebevisste folk, det som på grunn av sine raselover har norske folk, sier det kloke. 
h ldt l d dt k o J ddt lOkke det uttrykte det? Er de villig til 

o seg even e run om rmg i andre folk i to tusen år, a ve rØrer e å akseptere som Europas og 
går til angrep på europeiske folk som vil fØlge deres eget norske folk at Kirkedeparte-, . Norges fremtidige religion 
eksempel og redde sin e~enart i en verden i oppløsning. mentet på disse prosemitiske kristendommen minus Jesus 
Og de undret: 'segQver at' alle de norske aviser på hver sin krefters bud nå har sendt . Kristus og lidelseshistorien, 
måte, mere og. mindre åpenlyst gjør sin lakeitjeneste,' fpr ut beskjed til de norske 

. disse fremmede makter. :folkeskolelærere, som Gud' og eller for å si det like ut: 

K ~ å d' t l hverm' ann vet lOkke har no'en jødedommen? an vu 'S un re seg'"over u s ag av det en kaner for. . 
t . ". . " Det er mulig de. norske 

an Isejlllti~me, men som l vir~eIigheten er en naturlig re- evne, og vilje til selvstendig 
k o °kk" t 'Ød f Ik ' tenknlOng, om aO r'evlodere 110 de' 1- statskirkeprester er det, men a sJon I e mo J ene s,om o og rase, men mot det v ier det ikke, og derfor sier 

p o l i t i s k e spill som de zionistiske finansfyrster og seshistorien fordi den «kan vi fra, selvom vi ikke venter 
ledere driver stikk i strid med,-våre mest brerinende inte- tenkes å gi grobunn for fi- å høste hverken takk eller 
resser. Det er i sannhet dypt beklagelig at alle jøder som endtIige stemninger mot Jø- pris for det. 
et resultat av religiøs solidaritet skal måtte lide for leder- dene»? 

Er det norske folk villig til 
på disse folks bud nå endelig A verter i «Folk og Land» 

Men nyheten om den plan­
lagte utgave av denne en­
gang bestseller kom som en 
overraskelse l,for en offisiell 
representant ved den tyske 
ambassade i Prince's-gate. 

Med nesten perfekt Ox­
ford-aksent sa han: «How 
frigh tfully interesting ! » 

Da han ble fortalt om 
royalties til Hitlers arvinger, 
mumlet han: «HoWl very 
amusing!» 

Så gikk han for å spØrre 
«one of our cultural chaps» 
om det. 

Senere meddelte en annen 
representant at Curtis Brown 
tok kontakt med ambassaden 
i juni for å få rede på arv­
ingene, og forespØrslen var 
blitt videresendt til Bonn, 

Så forklarte han: Hitlers 
forlag eksisterer ikke lenger, 
men i sitt testamente be­
stemte han at enten det na­
sj onalistiske parti eller den 
tyske stat skulle arve retten 
til hans bok.» 

Han tillot seg et lite smil: 
«Ganske fornØyelig. ikke 
sant?» - så fortsatte han: 
«Men da Bundesrepublikken 
har renonsert på denne arv, 
vil arvinger efter den vanlige 
arvefØlge kui:me bli rettig­
hetshavere. 

«Jeg tror en søster lever 
(nei, hun er dØd, Vår be­
merkning), men jeg vet in­
tet om broren som hadde 
,eu. n~stauraJJ.t i Berlin til 
eft~ at krigen begynte.» 

Hitlers søster, fru [da 
WOlff, bor i MUnchen. Det 
er også levende slektninger 
av Eva Braun, som Hitler 
giftet seg med like før de 
begikk selvmord sammen, 

Sigbjørn Dahl 

oppgjør foruten frihetsberØv­
else også berØvet en større 
del av den formue han ved 
flid og arbeidsomhet hadde 
ervervet seg gj ennom mange 
år; men dette tok han ikke 
tungt. - Det han ikke kunne 
forsone seg meid, var selve 
den store urett som ble be­
,gått mot ham og likesin­
nede. 

Sigbjørn Dahl vil bli sav­
net i kamerat- og vennekret­
sen, og Forbundet og avisen 
har i ham mistet en av: sine 
beste talsmenn og hjelpere. 

Hans bisettels~ foregikk i 
stillhet, - {let var slik 'han 
ønsket det ..,.- men en 'stor 
venneskare hadde allikevel 
møtt frem for å vise ham 
den siste ære. - Dahl efter­
later seg hustru og en voksen 
datter. 

SigbjØrn Dahl, vi takker 
deg for ditt vennskap og for 
alle gode rike minner. 
Ditt lys skal lyse. 

En a~ dine venner 

nes dårskap og ondskap på denne måte, og det er rystende 
å se på hvorledes disse ledere påny maner frem de onde 
SpØkelser fra verdenskrigens tid med vold og brutalit~t 

mot vergeløse, med hets og med hat. 

å stryke kristenkorset av sitt -----------------------------------.------------------3 flagg, som Øverland engang Lørdag 10. ~ 1960. FOLK OG LAND 
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OLAF HOLM; 

Den forunderlige politikk 

Utenriksministeren i 1940 
ikke alene om skylden. 

var 

Den som er jorsigtig 
faar ikke sagt noget. 

Søren Kierkegaard 

I 
Det ærverdige «Morgen­

bladet» hadde for eh tid si­
den en meget interessant 
kronikl{ av direktØr Hvoslef­
Eide om, hvor vanskelig det 
er å få folk til å tenke -
bruke tankene. 

Det er ikke annet å grip~ 

til enn det som kalles, gjen­
tagelsens hemmeli.ghet, thi 
uvitenheten om det som 
er foregått er tykk som lon­
donnertåken. 

Det er skrevet meget om 
hva som hendte på Elverum 
og i Trysil i april 1940, men 
de, som kjenner den hele 
sannhet, underslår en del a v 
den. Man vil j o helst ha den 
del med seg i graven, så en 
må anta at den er lite repu­
tabel, for å si det pent. 

II 
Det er kj ennsgj erningene 

som teller, hØrte vi fra lan­
dets statsminister under siste 
valgkamp. Han gikk da også 
av med seieren på det 
grunnlag. 

La oss derfor rekapitulere 
kjennsgjerningene og se, hva 
de forteller. 

Den skinnbarlige sannhet 
vekker alltid på visse hold 
infantile reaksjoner: men 
den sØkker i folk allikevel 
enten de nu vil det eller ei. 
LØgnen kan avlives, men 
ikke sannheten, den overle­
ver alltid selv om den er sen 

vendingen. 

III 
Det var på Eilverum og i 

Trysil at Norge mot folkets 
uttalte vilj e ved Stortinget, 
t18 manøvrert inn i stor­
maktskrigen uten allianser 
eller andre forpliktelser for 
den part, som man på dØd 
og liv skulle slå lag med. 
Man hadde eksempelvis len­
ge forut i felleskap rekogno­
sert flyplasser i landet. Ar­
saksforholdet, som fØ'rte til 
dette resultat er nu almin­
nelig ansett å ligge langt til­
bake i tiden, men det kul­
minerte der. 

IV 
Det er blitt noe aven 

motesak å beskylde Stortin­
get for ikke å ha vært folkets 
nØdanker i farens stund. 

Denne beskyldning er å 
rette baker for smed. 

Stortinget besluttet, som 
kjent, å fØlge nabo Dan­
marks eksempel og gjøre det 
best mulige: ut aven vanske­
lig situasjon, som man for­
lengst har erkjent selv å 
vmre skyld i. 

Var ikke dette i Danmark 
noe glipp av ankeret, så var 
det heller ikke her. 

Regj eringen? Det var efter 
dennes forslag, det skjedde. 

V 
Men når regjeringen umid­

delbart etterpå snur helt om 
og ber om fremmed hj elp i 
den hensikt å kullkaste Stor­
tingets vedtak, så er det vir-

-«Bak knlis •• ne» 

FRAN KRI KES KRIG - -
28. april 1940. En fransk mHi­

tærhil med vimpel for arme­
overkommando kjør'er fra Pa­
riS' i retning aV Charleville. 
Ved rattet sitter løytnant de 
JumHhac, en berømt, rytter og 
hestekjenner. Ved s)den av ham 
sitter en he,rr'e i siivil, en journal­
ist som offisreren skal vise om­
rådet for armeen Corap. Han 
gjør det g!jerne, for de to herrer 
er kommet på en vennskapelig 
Liot og har bestemt seg for å 
gjøre turen uten sjåfør for uhin­
dret å kunne sna:kke ",ammen. 
Det han hørte, så og snakket om 
på denne turen har han senere 
berettet cm i det amerikanske 
t~dsskrift «Saturday Evening 
Post». 

Atte ganger i løpet av 24 timer 
fbrkynner de engelske og fran­
ske sendere sine fiaiLske meldinger 
om ,seire i Norge og ennu tror 
folkets s[tore maSISle at det står 
bra til. i nord - men de inn­
viede vet at det uunngåelige ne­
derlag bare er et spørsmål om 
dage, og triste forutanelser om 
det som da vil komme griper 
noen hver. «En kjedelig affære 
at vårt første foretalgende i denne 
krig milsS'lykkes», sier løytnanten 
og sports,rytter'en. «En unghest 
bør ikke tape totalt i forsøkslø­
pet, ellers venner den seg til det, 
taper sin selvaktelse og finner 
det til iSlutt ganske 71Iaturlig at 
den alltid blir liggende etter,­
og det som gjelder for hester, det 
gjelder ~ :flor en hær!» 

·««Saken gikk Skjevt helt fra 
begynnelsen av,» bemerker jour­
nalisten. «Jeg var der da våre 
alpejegere bli inruas'teti st. Malo 
(havn i Bretagne). De ~alr hentet 
fra Øs1:ifronten og fikk her bare 
skiutstyr og moskitonett - De 

Senatet lytte/" tU en tale av Reyna,ud 

vet at flueplagen kan gjøre men-I med i åtte dage - jeg kan for­
neskenle nesten vanvittige i nord-I telle Dem, ~e var sjøsyke i åtte 
landene. Men folkene visste Ikke dage, og salk SJøsyke har jeg 
noe cm det, de var fullstendig for- ikke sett maken til - -». 

virret. «Hva er det ferr et i'ryk- "Og fore~till Dem nå hvorle­
tdig 12!Ild vi må reise til?» Sipur- des det hSlr gatt dem videre», 
te dE'. «Der er sne og is der og sier løytnanten og gir mere gass 
dessuten mygg!» De kunne ikke etter at kolonnen som har opp­
begripe at man ikke bare ut- holdt dem na er passert. «Elen­
rustet dem for snemånedene, men dige av sjø3yke ble de lastet ut 
også for Slomrneren. Da de ble i en trøstesløs fjellegn - de sa 
lastet inn, gråt de - - Jeg var en havn s'om var ødelagt av bom­
helt ute av meg. «Courage mes ber og måtte v;:dere se på at de-
amis!» (Mot,venner», ropte jeg til 
dem - og en av dem, en liten 
tynn fyr svarte til det: «Vi er 
modige, min herre, men ikke på 
~annet - man burde latt oss bli 
i fjellene!» Det var sydfransk­
menn, kjekke gutter - men De 
vet, ct"'ranlskmenn drar ikke gjer­
ne utenlands - -. Jeg reiste så 

mest ansvarslØse krigserklæ­
ring, hvilket også tør bli hi­
storiens dom. 

VI 

res kanoner ikke kunne bringes 
i land fordi flyene hadde øde­
lagt ka,ien. De kamperte i sneen, 
og så gikk det plutselig bakover 
igjen - pånGT ble de lastet inn, 
måtte tilbake uten å ha løsrnet et 
skudd - tror De at noen arv disse 
folk fremdeles har noen tiltro 
til ledelsen?!» 

J ou:rnalisrten hrur sett seg godt 
om under hele samtalen. «Man 
ser egentlig ikke meget til trop­
pene våre - er de så godt ka­
muflert?» 

«De el' fabelaktig gcdt kamu­
ilert,» sva Irer offiseren bittert, 
«de er nemlig slett ikkE' der -~. 

<<Ikke fiorsøk å være morsom!" 
«Dessverre er det ramme al­

vor. Vi må dekke en meget lang 
gren'se, fra Dunkerque til Men­
tcne - og nå står det ved denne 
grense bare i forreste linje et 
langt, men tynt bånd av tropper. 
Det finnes høye kommandosteder 

Forts. side 6 

kelig forunderlig og krever Det hendte for et par år 
en ganske annen forklaring, siden efter en skjendig be­
enn den som hittil er frem- handling aven kjent benåd­
kommet. Egentlig er det kan- ningssak, at et par statsrå­
skje ikke forunderlig, thi der fant det fornØdent av 
det er så å si i all sin mot- hensyn til sitt gode navn å 
bydelighet en gammel tradi- opplyse om at de ikl~e hadde 
sjon her i landet å tilkalle deltatt i det statsråd, hvor 
fremmed hj elp til indrepoli-I benådningsandragendet ble 
tiske maktinteresser. Man avslått. (F'orts. s. 6). 
skulle dog denne gang ven- .:...------------
tet noe annet fra den da­
værende utenriksminister, 
men det kan jo være inspi­
rert f.ra mer eller mindre 
konstgj ort norsk hold. 

I Unnersøkelseskommisjo­
nen av 1940 opplyses, at hen­
vendelsen fra utenriksminis­
teren om fremmed hjelp er 
skjedd på regjeringens veg­
ne. Der synes hittil å ha 
gjort seg gjeldende en viss 
ulyst til å opplyse, at lØftet 
om hjelp kom efter anmod­
ning om det. At det er skj edd 
på regjeringens vegne, altså 
efter beslutning i statsråd 
mangler sannsynlighetens 
preg, men kan jo for det være 
riktig, omenn forunderlig. 

Nygaardsvold demonstrerer sine strategiske kunnskaper for ar-I Den krigserklæring, som 
beiderpartiets stortingsmenn. Bildet er hentet fra en bok som I ble re,sultatet av lØftet er 
høys~ missvisende heter «Norges krig 1940-45». fra hold utenfor vår k~'ets 

4 F<JBK OG L.A...~D Løl'dag 10. trept.emJber 1960. blitt betegnet som historiens 

Da stortngsmøtet på Hamar VGT avslutte! ettCi" ordTe fra Hambro, 
reiste Kongen videre - for en gCings skyld østoveT Bil­
det hentet fra samme bok, som forveksler EnQ[ands krig mett 

Norges. 
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'MAJOR F. H. KJELSTRUP: 

Kongo -landet som er på alles leber 
Il. Noen betraktninger i tilknytning 

til dagens situasjon 

FØl' vi bringer noen ut drag av major. Kjel~trl;1ps 
høyst interessante erindringer. fr~ hans tJoenstgJørmg 
i Belgisk Kongo, kan det ha sm mte:essc a høre ma­
jorens mening om Kongo staten sett pa bakgrunr; av da­
gens hendelser. Han var jo militær sjef i et omrad? som 
;. dag stadig gåI' igjen i telegrammer og meldinger, 
Kasai-provinsen. Han had de der 14 garnisoner un~er 
seg. Majoren har elskverdigst overlatt oss nedenstaen 
de! betraktninger. 

Pasif,iseringen av kong Le;o­
pold Il',s statsdannel,se «L' 
E;tat Independant du Congo» 
fant etter Berlinkonferansen 
i 1885 sted uten andre kam­
. pe a v betydning enn mot 
arabiske slavehandlere i 1886 
-93, og senere mot den krig­
erske Batetela-stamme. Det­
te stammeopprør ble kuet a v 
den belgiske nasjonalhelt, 
baron Dhanis, med det inn­
fødte tilnavn Fimbo Mingi 
(pisk meget). Men fØrst i 
1908, da Kongo ble overtatt 
av den belgiske stat var 
pasifiseringen helt gjennom­
fØrt, ved at opprØrske solda­
ter fra Luluabourg - som i 
13 år hadde herjet i det syd­
lige Kasai - overga seg. 

Belgiernes middel til å 
'gj ennomfør koloniseringen 
var «La Force Publique», 
som besto av ne,gersoldater, 
,oppøvet og ledet av europe­
,ere. 

I befolkningen inngår for­
;skjellige negerraser som er 
delt i et stort antall stam­
mer med hver sitt sprog. 4 
.av disse er i bruk som han­
<iels- og samferdse~ssprog ut 
over vedkommende stam­
mers grenser. Noen nasjonal 
eller sproglig enhet er Kon­
go således ikke. 

De innfØdte er lett anten­
delige og krigerske, men 
,samtidig forhandlingsvillige 
og innstille~ på at den sterk­
aste har makten og ledelsen. 
At makt er rett hØrer også 
til deres tilvante begreper. 
.De er vant til å bli strengt 
regjert av sine hØvdinger. 

Major Kjelstrup, som forteller om 
sine oppLevelser i Kongo. 

forhold mellom over- og un­
derhøvdinger er nøye klar­
lagt, og rangen er betinget 
av avstamningen. Værdig­
heten går- i arv . til eldste 
sØnn av hØVdingens eldste 
søster, av samme mor, -
altså kvinnelinjen. Utnevnel­
se aven høvding som ikke er 
fØdt til stillingen godt~ ikke 
frivillig. 

Tross de forskjellige raser, 
stamm€Jr og sprog byr Kon­
gobekkenet geografisk sett 
naturlige betingelser for 
dannelsen av et statssam­
funn på fødera ti vt grunnlag, 
med Kongofloden og dens 
tillØp som livgivende pulsårer 
og forbindelse med Atlanter­
havet. De koloniale grenser 
går tildels tvers over stam­
meområde;r, men i det lange 
lØp vil dette neppe være syn­
derlig sjenerende. De inn­
fødte flytter lett med sine 
byer og plantninger. 

Sammenbindingen a v de 
mange ,stammer i en admini­
strativ enhet, ville ikke vært 
mulig uten den makt staten 
har . disponert over i Force 
Publique og politi:styrkene. 
Ved hjelp av disse har sta­
tus quo kunnet oppetthol-. 
des tross alle latente mot-
setningsforhold stammene 

imellom. 
Disciplinen i Force Publi­

que har vært streng, og hæ­
ren (ca. 25000 mann) har 
vært helt pålitelig under sitt 
europ~1ske befal. De innfØdte 
soldater er meget selvbeviss­
te i sitt forhold til de Øvrige 
innfødte, og denne selvbe­
vissthet må antas å være 
Øket betydelig - også i anti­
europeisk retning - ved den 
kongolesiske deltagelse i kri­
gen i Etiopia (med ca. 18 000 
mann) imot italienerne. 

For kj~e av soldatenes 
mentalitet er deres revolte 
etter selvstendighetserklær­
ingen ikke overraskende, når 
hen sees til den propaganda­
messige underminering av 
den europeisk€(, ledelse i tro-

Forts. side I 

Sannheten kommer 
frem etterhvert 
Truman og Stalin hindret Japans overgivelse 

før atombomben var prøvet 

Elt av ofrene for Trumans og Stalins Hiroshima. 

Litt efter litt kommer bekreftelsen ~å alle de opp­
lysninger FOLK OG LAND efterhvert har frem­
lagt. -Våre lesere vil erindre at vi blant annet flere 
ganger har omtalt den grufulle forbrytelse ameri­
kanerne begikk da de for å prøve sin atombombe 
forhindret en japansk overgivelse. Nå foreligger 
bekreftelsen på dette i et sensasjonelt telegram fra 
Washington. Så sensasjonelt er det, at bare den 
politisk mindre begavde Morgenposten har kom-
met i skade for 8. bringe det. For slike sannheter 
hØrer je ikke med i det politiske spill i Norge. Vi 
gjengir telegrammet her: 

- Josef Stalin klarte med bentene har hatt anledning 
president Trumans medVit- til å gå gjennom den .anse­
ende å forhindre at Japan elige dokumentsamling~n 
overga seg fØr amerikanerne sl:::m tell~r 2 000 maskll~­
slapp sin fØrste atombombe skrevne SIder. Det .s~al of ,. 
over Hiroshima i 1945. Dette (Forts. side 7) 
er kjernepunktet i en artik­
kel som er basert på uoffisi­
elle dokumenter fra freds­
slutningen. Dokumentene 

tilhØrer det amerikan­
u tenriksdepartemen tet, 

skal ikke offentliggjøres før 

Det har derfor ikke stØtt 
på noen vanSkeligheter å 
bruke innfØdte soldater som 
maktinstrument. Men belgi­
erne har klok~lig fordelt sol­
datene stort sett til tjeneste 
i andre trakter enn de hjem­
lige, og sørget for at ingen 
enkelt rase ble dominerende 
sterk i en garnison, m.a.o. 
«divide et impera» i ny form. 
I forholdet til den omgiv­
ende befolkning var soldate­
ne derfor ofte mindre velset­
te enn de europeiske ledere. 

I til neste år. 
Artikkelen er opprinnelig 

skrevet for Minneapolis Tri-

Noe grunnlag for kongole­
sisk nasj onalfØlelse er det 
således ikke. Hver stamme 
har sin samfØlelse, og mot­
setningsforhold mellom na,­
bostammer er meget almin­
nelig. 

HØvdingene er av de inn­
fØdte betraktet med ære­
frykt som nærsagt hellige 
. personer. Det hierarkiske I Sersjant Kaiba og hans kone . 

bune og Des Moines Register 
and Tribune av F1etchel' 
Knebel og Charles W. Bailey. 

Den avdØde russiske dilc­
tataren Josef Stalin fikk 
med 'Trumans vitende for­
hindret at japanerne over­
ga, .seg tre uker før atc<~­
bomben ble kastet over Hl­
roshima. Detalj ene om det­
te j::j)!"'.nske forsøket på ~ 
o'i seg over er lagt frem 1 

potsdampa,pirene som ennå 
ikke er offentliggjort. 

Den ene skyldige. De to amerikanske skri-I 
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BAK KULISSENE: Den forunderlige-
(Forts. fm s, 4) 

som finner det helt tilstrekkelig, 
far denne linjeformede oppstil­
ling er et minne om verdens­
krigen som hos de gamle heLTer 
pietetsfullt blir bevart. De kjen-

ser De nå: vær så god, vi kjører 
nå inn i Vervi€lIlS, armeen Coraps 
hovedkvarter - jeg oppfordrer 
Dem til. å si sannheten, intet 
å iJ:ortie, men heller ikke å legge 
til noe: kan De se noen fO!1svars-

(Forts. fra s. 4) 

ner den berømte historie om den foranstaltninger noe sted? Kan 
en.e mann bak en liten sandhaug De se en gatesperring? Man tror 
som kan oppholde en hel fiendt- å være helt i sikkerhet her, og 
lig divisjon med sitt maskim- hvis De måler etter på kartet, så 
gevær!» er det ikke mere enn 25 kilome-

I den sak som her behand-I 
les, er det langt større grunn 
for de enkelte statsråder å 
fri sitt efterrneie for mistan­
ke om at de har gitt sin til­
Slutning til denne bønn om 
fremmed hjelp. 

Der ble vel fØrt en stats­
rådsprotokoll, som viser for­
holdet. Kom med den. «Men det polske felttog har jo ter i luftlinje fra den belgiske 

bevist nøyaktig det motsatte! I grense!» LøytnantEm setter. sin 
verdenskrigen hadde ikke ty~ gjest av hos general Corap. Han 
kerne nok midler til å bryte er Em. nett., trivelig herre og mot­
gjennom «linjen» - men nå har tar gjesten, med stor velvilje. 
de det! Som man 'Sla meg, må «De kommer til mitt hovedkvar'­
man derJlor ikke innskrenke for- ter på en viktig dag, min herre,» 
sv'aret til første linje, men må bemerker generalen. 

VI 
Kongen lot uttale til stor­

tinget gj ennom presidenten 
f,Ør dennes flukt til Stock­
holm (hva nu Stortingets 
president måtte ha å gjøre 
der i denne stund), at han 
ville være loyal mot enhver 
beslutning av Stortinget. 
Det skulle bare mangle. En 
slik forsikring burde være 
unØdvendig, men var altså 
ikke det. Den viste seg da 
heller ikkEj å medfØre sann­
het. 

plasere troppene i dybden! Ellers «Eir-det falt nlfe avgjørelser?» 
er katastrofen der når første lin- spør journalisten hurtig. «Står vi 
je blir gjennombrott - for fi.... foran store hendelser?» 
enden møter jo ikke mere mot-
stand!» 

«De er sivilist og kan derfor 
tillate Dem den luksus å gjøre 
Dem opp en menin'g på basis av 
ubestrideUge kjensgjerninger og 
de nyeste erkjennelser», svarte 
løytnanten, «men hvis De var noe 
iSilikt som løytnant eller kaptein 
og kom med slike meninger, så 
ville De komme opp i alvorlige 
ubehageligheter. Ser De, våre ge­
neraler og oberster, Slom har 
kommandoen her bak forreste, 
linje de er sjarmerenide, e1skvet'­
dige gamle herrer. De v~ fot­
letigt pensjonert ell~ satt i en 
eller annen kontorstilling. Nå hår' 
man halt dem frem igjen og gitt 
dem disse stillinger i delt bakre 
område Slam en' slags æ:resbe­
viining. De kjenner frå verdeI}.~ 
krIgen av bltregjennQ1l\brildd 'På" 
høyst en eller to kilometer som. 
ble oppnådd i ukelang kamp og 
som så ble lukket igjen. De fører 
en heftig pa.pirkrig, de er fullt 
opptattt med å fylle ut tilstede­
værende skjemaer og med å ut­
arbeide nye og hvis man ville 
SlPørre dem om hva som egentlig 
ville slkje hvis det dukket opp 
fiendtlige stridsvogner i denne 
idylliske ro, vogner SIOffi hadde 
brutt gjennom forreste linje, så 
ville man blitt ansett som en 
vitsmaker eller kanskje som de­
faitiist - -. Og tenk på, De vite­
begjærlige sivilist, at stedene bak 
fronten og jernbanene som De 
kjører over er vår hærsrforbin­
delseslinjer - hvi,:; fienden når 
dem ved et overraskende, hurtig 
f?:'emstøt av motoriserte krefter 
og ødelegger dem, da har de av­
skårne tropper i løpet av få dage 
ikke mere levnetsmidler og ikke 
mere ammuniJsjoll». 

«l':1ei, nei», sier generalen. «De 
er akkurat som disse unge offi­
serene! De tror også bestandig at 
a[t skal gå så hurtig. Vi har lært 
å venrte i skyttergravskrigen.» 

«Og den viktige dag, herr ge~ 
neral?» VII 

«Jeg har et jubileum,» sier ge- Nu er det så, at da den 
ræralen ikke uten en viss høy ti- parlamentariske statsskikk 
delig;helt. «For 14 år siden over- fikk innpass også i regjerin­
gav Abd' el Krim seg til meg! gen, oppgav kongen samti­
For fjo:rten år siden 'kom hans dig sin konstitUSjonelle rett 
utsendrng Sid1' Ahmedo til meg. og plikt etter grunnloven av 
Jeg var-oberst dengan:~ og stod 1814 til å avgjøre vedkom­
lengSt·tf'rletrn.nie . med mitt deta- men de ministers innstilling 
Chement.«Hvafor et bud 'harr du,. i ep sak etter egen oppfat­
&idi Ahmedo?»· .sptirle·jeg. «Min ning. 
hi1se'll og:Er:J:)Øthlghet~: sa han. Istedet ble det slik, at det 
"min 'herre Abl el Krim, sjefen nu er et flertall i regjering­
for riJlkabylene vil overgi seg til en som ved sin stemmegiv­
neg!» '~rmed var to års kam~ ning avgjør enhver sak etter 
per i Marokkoslutt, lIlin herre! samme innstilling, det vil i 
'.Jeg skai>tildrFglemmeiien då~ "det ·foreiig~rideti1felle si·o·å 
gen. Jeg feirer den i dag og i forkaste, Stortingets beslut­
morgen med mine herrer, og De ning. 
er hjertelig velkommenl til å Det er åpenbart at uten­
deltlaI! Nøyaktig tatt er jubileet riksministererr ikke har kun­
først i mai; men da 'skal jeg pånet oppnå noe flertall for 
permisjon, for man vil jo gjerne dette, tiltross for det lØfte 
fedre en sEk dag . i familJ.ens om fremmed hj elp, som han 
skjød, og derfor har vifremskyn- hadde skaffet seg til dette 
det festlighetene her!» øyemed. Dette svekker i ve-

Så lenge joumalisi1;en er i ge- sentlig grad opplysningen, 
neral Coraps hovedkvatrer hører om at han hadde bedt om 
han ikke om annet enn Marokko 
og at generalen i 1898 som ung 
lø()Ttnant var blitt mobilisert mot 
England under Faschodakrisen. 
Noen strategiske spørSImål i for­
binde-Isle med den pågående krig 
syntes ikke å beskjefitige genera­
len. 

(Neste gang: Et tilbakeholdt 
brev) .. -

Også en protestant! 

hjelpen på regjeringens veg­
ne, altså etter dennes beslut­
ning. Hvis regj eringen hadde 
bedt om denne: hjelp, og som 
så flott ble lovet, måtte det 
hele ha forløpet på samme 
ordinære måte som i foran­
nevnte benådningssak. 

Det gikk altså ikke, thi 
der måtte m~r til. 

VIII 

«Men det er jo umulige tilstan­
der!» roper journl3ll.isten. «Og vi En donator har også betalt 
har jo reserver som kunne kastes for at Folk og Land måtte 
frem mot de punkter som·. er bli sendt· til Evenbye's Ernst 
truet! Jeg er redd De overdriver, Hotel i Kristiansand. Den var 
min kjære __ !» beregnet på hotellets .lesevoo .. 

l. «Jeg skulle 0.nske J'eg gjo.rde reIse, slik at gjester 'som Øn-

En tilkjennegivelse av sitt 
personlige syn fra kongens 
side, slik som det forlyder 
skal ha vært tilfelle i den 
nevnte benådningssak, har 
åpenbart helle;r ikke vært til­
strekkeligtil.å rokke regj er; 

'. ,.. t· d··· å'· '. vil derfor be Dem stryke våirli 
<'t.""". - - M.en m. ed hensyn .... til SA.e '. et ogs kunne få lese 
.. ~. o' .. ' .. navn av· forsendels~slisten.» 
r~servene har De naturligvis' rett Var avis. I dert anledning har ' 

in . l . . Dette kloke og patriotiske 0$ - vi har. til og med meget gode vi.' .... ottatt fØ gende Skriv fra: 
. h ··t 'Il t . b • l nydemokratisk.e skriver un-forband, motoriserte tropper, det . O e e, og VI'. er vare esere 

,~ d t' . It' dertegnet av 'Torbjørn Even-er de beste tropper i vår hær, og merA.e seg e og å ta on se-
man kan forstå at Gamelin har kven sene av det: «Vi har bye, som tydeligvis ikke bur-

tt t t ,~ l De de ha fått anledning til å vegret seg for å sette dem inn mo a t e eA.sp. av res 
i t '! å't l l øde. legge et ga. mmelt veI-et eller annet sted, å øde dem i et a V s I V r ese være se. 

eventyr - for denne bevegelige Imidlertid hadde vi nok av renommert hotell. For en' 
hær er hamlS redning: _ av den den slags smusslitteratur på. ting er lærere som vi alle 
avhenger' Frankriikes Slk.' jebne.! hote1.1et .. ' for .en del år tilbake, nØdtvunget er med på å be­
Men at jeg ikke overdrilver, det og. da slett ikke frivillig. Vi tale, noe annet er privat næ­

ringsdrift, som helst ikke 
bØr kombineres med politikk! 6 Lørdag 10. september 1960. 

KONGO 

Innryknfng fra eksersis. 

(Forts. fra side 5). ende at de belgiske myndig-
pene fra sovjet-hold, og sær- heter, som jo kjente denne 
lig til den nåværen~~<<<stats- eksponent for selvstendig­
ministers» mentalitet. Her hetskravet, ikke på forhånd 
har man øyensynlig. gnisten har vært oppmerksomme på 
som har tent kruttønnen. den brannfarlige mUlighet. 

Det er derimot overrask- Forhåpentlig vil hans over­
tagelse av statsledelsen være. 
av forbigående art: For de 

ingen i denne sak.Thl'" iså- store stammehØvdinger må 
fall hadde . det·· ikke vært han være vanskelig akcep­
nØdvendig med· den pafØlg" tabel. (Etter at dette var SIkre­
ende trusel om abdikasjon. vet ell' Lumumba som kjent. 

Denne abdikasjonstrusel er satt på porten av presiden­
ganske forunderlig. Den er ten. Vår anm.)· 
begrunnet medhensynet.ttl Belgierne har tross all sin 
det parlamentatiskesystem dyktighet og foretagsomhet 
og kongens kønstitmsjoneUe hatt for liten tid til å for­
samvittighet på,' .detpunkt. berede overgangen til selv­
Men der.er,gj,ort den dum-i :styre på linje med de gamle 
het å. trekke, .. t!,onaryi!lge,!!~' J>ritiskeog franske. besiddel­
inn. Det siste kan ikke ha ser. Desto større grunn var 
hatt noen annen hensikt. enll det til å. forlange sikre ga­
å sette; den halsstarrige re~rantier mot sIlke kalamite­
gjering i en tvangssituasjon. ter som oppsigelsen av venn-

Så tok man tilbens og har skapspakten og kravet om 
siden betegnet anderledes evakuering av basene. Både 
tenkende d.v.s. tenkende, som pakten og basebetingelsen 
defaitister. Ingenlunde uten burde vært ulØselig knyttet 
komikk i all sin bedrØvelige til de politiske innrØmmel-
forunderlighet. ser, som en Ufravikelig for-

IX • utsetning for disse. 
Da utenriksministeren un- Det kan neppe være erfar-

der flukten var kommet til ne kongolesiske tjenestemenn 
Selen i Sverige fikk han un- som står bak de forhastede, 
derretning om at den på- store innrØmmelser. Det er 
'ståtte hindring for parla- mer nærliggende å anta at 
mentarismens bevarelse var disse skyldes en generøst 
bortfalt. Han kom da til det ment «geste» fra høyere bel­
resultat, at selv om man fra gisk hold, i tillit til venn­
norsk side kunne gå med på skapspakten, for å holde 
en ordning med Tyskland, så fØlge med utviklingen i de 
ville tilhØvet til den tilkalte franske og britiske kolonier. 
hjelper bli så farlig for oss, Kongostatens «(kongelige» 
at det var umulig. Man had- opprinnelse gjør det jo na­
de i sin dorutseenheb rodd turlig og sannsynlig at 
seg for langt ut ved å be om kongehuset har hatt medbe­
den hjelpen til å kullkaste stemmende innflytelse i den­
Stortingets beslutning. Sa ne henseende .. 
fØrte: Norge altså krig for Som det.nå ligger an kunne 
England da, hvilket ingen- det være grunn for Belgia 
lunde unngikk Ola soldats til.å ta. under overveielse 
oppmerksomhet, spØrsmålet om å anerkjenne 
.' . Det er i hvert fallen .ldar Katalfga som selvstendig 
erkjennelse' av en ·.~eget stat ·ien. Kongo-fØderasjon, 
skjebnesvanger feiltagelse. og)lerved bidra til åfå dette 

Hvem har skylden? . Stor~ spØrSmål· på dagsordenen i 

F. Kjelstrup. 
tinget? Nei. Regjeringen? E'.N. 
Neppe. Utenriksministeren? 
Sikkert, men neppe alene. 
Kongen? Hans abdikasj ons­

De har Tel ikke 

clemi 

trusel for hele kongehuset 
presset saken igj ennom. 
~ . må ligge skj ulte ting 

bak dette forlØp. Vi skal 
komme tilbake til dem. bladpengene? 

Olaf Holm 
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Den store svind~el Riksrådsforhandlingene -
En etterlysning (Forts. fra s. 1) for deres eksistens. Hele de-

. F1Ør i tiden ble det sagt at 
'bibelen og grunnloven var 
bondens to øyestener. Og det 
er sikkert at han stod vakt 
om disse verdier. Hele folket 
. var nok enig i de.t. Na er det 
blitt stille om dette med 
øyestenene. Hvorfor? Er de 
borte, eller er de blitt for­
mØrket ved propaganda og 
løgn? Har det store flertall 
av folket ennå ikke fått øy­
nene opp for den store svin­
del som har foregått og som 
:stadig foregår? Svindel med 
dyre, verdier, svindel uten 
skam og blussel? 

Bibelens viktigste bud er 
tro, kjærlighet og sannhet. 
,SannhE;t ja. Der står prester 
'og predikanter landet rundt 
og taler over GUds ord uten 
å bry seg om hvordan det 
. svindles med sannheten, 
sannheten om krigen og alt 
·det den fØrte med seg, sann­
heten om den virkelige skyld, 
;.sannheten om forfølgelse og 
undertrykkelse. 

rolig kan 
skjer, nei 
forstå. 

se på det som felt.» Vi må anta at 10. juni res liv og vesen må være 
det er ikke til å markerer datoen for Kapitu- innstillet på opportunisme og 

lasjonsavtalen, men at ,den- kryperifor å nå opp. I til-

Hvordan det ne fremdeles selv hos Seharf- feIlet med vår rettslige for-
har vært f l l kl fenberg er for hellig til å . ø ge se, appjakten på po-

~vin~let med grur:nlove? skal berØres, ellers ville den nok Htiske motstandere i 1945, så 
Jeg Ikke ~omme mn pa her; ha blitt nevnt ved navn. stod det om jobben for hele 
Den b~uke~ etter som dev I Kun denne, for Riksråds- gjengen, ja for hele syste-
passer mn l ett eller annet forhandlerne såvel som for met. At de ble reddet i land, 
~]ag.s .kra..m. Svindel over he- oss, er avgjØrende, hvor det ved at vi måtte sone for de-
Le llllJen. gjeller ansvar efter loven. res feil og svik, påfØrte alle 

Det ~r pi tide med en et- Den flyktende Kong~ og Re- ~.gode nordmenn» det styret 
terlysmng: gjering ga opp kampen, og de ennu har. Demokratiet, 

Hvor finnes den mann - trådte ut av spillet. Hva som Norsk Kringkasting nu 
eventuelt kvinne - som vil d'herrer drev med i London forgjeves, i lange tider, har 
gjøre det Vågestykke å ta for Secret Service og andres forsøkt å forklare hva er! 
hull på byllen, trekke frem regning, har de nordmenn Efter helt sinnssvakt å ha 
svindelen til offentlig be- som forble ;i Norge intet med. oppreklamert det nu i 15 år, 
skueise? Det måtte kanskje At flyktningene slapp fra sin Su,nnhetssøkeren som pussig nok som det aller beste av alle 
helst bli blandt folkets kårne. delaktighe.t i oppfording til ofte overser de mest åpenbare, tenkelige, systemer, så er man 
Men hvem har mot nok? Den mord og drap og andre for- ting. , øyensynlig kommet i tanker 
som gjør det må vite at han bryteiser, som kostet aktøre- om hva det egentlig er! 
blir satt på svartelisten hos ne livet her hjemme, ja en-pitulerer aldri, de fortsetter Vi trenger ingen forkla­
den herskende flokk, av dem dog bevilget dem straffe fri- alltid krigen ( i sin drØmme- ring, da vi har vært av den 
som har sine svin på Skogen. het for bankran og annet, er verden). Så fremdeles i man- samme oppfatning siden fØr 
Og ble sannheten tilgjenge- en sak som vi ikke bekymrer ge svake hoder, som ennu 1933. Nemlig at vårt Såkalte 
Hg for folket slik at de~ vir- oss for i dag. Man kunne mu- ikke har oppdaget, at deres folkestyre er et elendig I3Y­
kelig tilegnet seg den, da ligens veJltet seg, at en del egen frelse nu helt ut hviler stem. Det ~r kun ypperlig 
måtte de nåværende makt- ville gitt uttrykk for sin på det folk, som d~ fortsatt for partipolitikere med deres 
havere sikkert ta sine hatter vrede, ved å bli narret til å forbanner. spesielle habitus. Men at det 
og gå. Derfor blir det ingen begå forbrytelser, som i man- Man savner Scharffen- hindrer sakkyndighet og 
spØk for den som våger å ge tilfeller sikkert fremdeles bergs kommentarer, hvor det' handlekraft fra å komme 

I skoler, til og med i de, I rense ut augiasstallen. Hvem plager deres samvittighet. gjeller l,ovligheten av Den. i hØysetet. Rettsoppgjøret 
kristelige slike, svindles det våger? Og likeså de titusenere som i kommissariske regjering, som : var det aller be,ste bevis på, 
med den historiske sannhet.' Finnes det i det hele' noen god tro lot seg bruke folke- kOm istedet for, Riksråde,t,at selve systemet er råttent i 
Og prester og skolefolk kjen-, av de styrende autoritetene rettsstridig og landet i feng- bortsett f;ra at SchatUen- bunn og grunn. At de dom­
ner utvilsomt den virkelige. som har mot og vilje til en sel eller konsentrasjonsleire. berg utta~er,at i h~+lhold til stoler som har vokset opp i 
sannhet, som opplyste, vel slik ,dåd? Eller skal' øyestene- Nu har Tyskland betalt dem Folkere·tten, ~!1 hadde Reiehs- <;lenne politiske mØdding. er 
utdannede menne' sker har de ne fottsattlide under hykle. for nasjonal innsats i kamp kommissar TerbQven retttilåundergravet. Den helt uves-

t i d t . rin erttlige sak om de to forfa' t-:ikke lov til- å være uvitende riets" og lØgnens gtå: stær? mo;f en en da Norge selv u nevne en regJe.g av ..... 
'kk f' t tø t' il å nordmenn y;tolker~"'ten på i terforellinger måtte til, for -om den. At de uten protest: OLGA BJONER. l e an s rre grunn . re;" " ...... . .. . . 

, " , påskjØnne denne ta.PlJ€jrhe- dette punkt må muligens tol- af vårt geni i Grotten skulle 

(F~. trø lide 5) 

fentliggjøres først etter høs­
tens presidentvalg. 

Potsdam-<lokumentene 
henspeiler til det siste mØ­
tet mellom krigstidens tre 
store allierte i juli 1945. 

c Hensikten med Potsdam­
koniexansen var å bane vei­
·en for den store fredskon­
feransen som skulle avgjøre 
Europas skjebne. For ame­
rikanerne ble konferansen 
en stor skuffelse - de var 
forskrekket over russernes 
hensynsløse adferd. 

Winston Churchill som 
sto i spissen for den brit­
iske delegasjonen, så på 
l'USSenles poHtikk som en 
bekreftelse på sitt syn om 
at de var ute etter herre­
dømmet i Europa. Russerne 
på sin side - Ønsket bare Og den annen -

_~~. ~ ~~lk J~aIL.>.Re1>1>e b),t kes di14en, at man som få oppladt sine øyne. 30,tll­
mere pjaltet nasjotlJalt, mere okkupant, bare har anled- sen nordtn.elms skjebne, ef­
trellesinnet i opptreden, enn ning til å utnevne folk, som ter krigen, gjorde selvsagt 
ved denne siste begivenhet. er fiendtlig innstillet! Selv ikke nok inntrykk, på hans 
Ære være de ganSke mange, om de se.trende stormakter dØlsomme sinn:.. 

I som vil ha seg frabedt slike beflittet seg på kun å bruke Jeg er derfor på en måte 
penger! ,«motstandsfolk» i de av dem enig i de innvendinger visse 

Tilbake til Norges kapitu- besatte områder. av våre lesere av Folk og 
lasjon. Scharffenberg skri- Utvilsomt gjør en utred- Land kommer med, i forbin­
ver (2. august): Så kom ved ning, som den Scharffen- neIse med Siegfrieds forslag 
13-tiden efterretningen om berg nu, 20 år ener, legger til en ordning av uretts-opp­
FRANK1R!KES KAPlTULA- frem i Morgenbladet, godt og gjøret. Enten intet eller alt. 
SJON» I forbinneise med ett må virke til at i alle fall Det er ingen grunn lenger til 
annet land, gjør det selvsagt noen gjennomskuer humbu- noen imøtekommenhet. Ti­
ikke noe å bruke ordet kapi- gen. Nemlig at det ikke er den arbeider for oss, og vi 
tulasjon. Kun Nordmenn ka- straffbart aven stortings- har tid til å vente. Det er de 
~~~ mann, å gå inn for å avsette skyldige, som bærer byrden 

Kongehuset, mens det er en nu. Folk flest tar ikke vår 
ende utkast av disse spredte forbrytelse (landssvik) for straffedom hØytidelig. Det er 
notatene til hjelp for histo- en almindelig borger, å betale rettssvikerne, som snart tar 
rikerne. to kronell' i kontingent til et vår plass. De gjorde seg ure-

Det amerikanske uten- lovlig parti. Dobbelt lovlig, ne i 1945, og ser snart hen 
riksdepartement har satt fordi okkupanten tillot det! med glede, til den dag avlus­
igang en undersøkelse for Rettssviket mot oss, regje- ningen kan finne sted. La 
å finne ut hvordan de hem- ring,Storting og deres juri- dem derfor fortsatt klØ daf;' "­
melige opplysninger om diske hjelpere i domstolene, og natt i deres embeder, 
Potsdam-konieransen har kommer stadig i et grellere Ennu har de lidelsesfeller å 
lekket ut til pressen. lys. Scharffenberg stiller det støtte seg til, men snart kom-

Utenriksminister Herter hele i relieff ved sin opp- mer ungdommen. Den leser 
i har personlig gitt ordre til klaringsvirksomhet, selv uten ogSå juss, og dens forundring 

at innholdet av dokumente- å nevne rettsoppgjøret i den- over 'hva dereIS kolleger i 
ne ikke skulle offentliggjø- ne forl5innelse; 1945 og efter begikk, vil 
r~ ~Ør ~tter valgkampen i Det må for de skyldige snart 'finne ord. Det kan jo 
november, i et forsøk på å li denne forbrytelse være van- ikke være m()rsomt å tilhØre 
holde opplysningene uten- skeUg fremdeles å gå om- en stand, som i den grad har 
for den politiske debatten. kring' på gater og streder, skjemt seg bort. Ja en kunne 

• Ennu verre for dem, man trygt si, gjort seg latterlig. 

,å sikre seg de erobringer de lin.s villa i Babelsberg 
hadde gjen bak det Chur.. ~ryskIand. 
chill allerede hadde dØpt Det IVar annen gang de 
«Jernteppet». ,to statsmennene møtte 

Hittil har (man trodd at hverandre. Foruten Stalin 
det ~ar russerne. alene somi og Truman var bare uten­
fOl"hmdret at japanerne' riksminister James F. Byr­
overga seg 'før atombomben: neS og Molotov tilstede sam­
ble kastet over Hiroshima men med tolkene. 
der 80 000 mennesker om- Den amerikanske tolken 
kom. Charles E. Bohlen tok noen 

Nå viser det seg imidler- notater til hjelp for over­
tid atfl'rurnanvar-under- settelsen. Det er disse som 
rett~. Beslutnm.:gen om åj e; blitt bevart fra det histo­
forhindre oVergIvelse... n b. lei nske møtet .. Senere har.' han 
tatt den 18. juli 1945 i Sta- laget et mer sammenheng-

: .. :~'~. ~\f." 

Efter dette bØr vel nå de hadde lov til å vente seg 110e Friskt mot derfor, venner, 
gjenlevende av massemor- av. De som rent faglig er ut- støtt avisen og skaff nye 
derne efter den sist god- dannet til å stelle med retts- lesere. Det blir vi, som skal 
tatte regel for mellomfolke- vesenet. At politisk(;1 vrøvle- holde dommedag over dem 
lig samkvem snarest kid- hoder kan begå nesten hva sOm svek Norge. 
nap~ av, japaneme under som helst, er jo en betingelse H. l'!anklin Knudsen 
høye jubelrop fra blant an-
net den norske presse. Lørdag 10. septemiher 1960. 
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SHAHEN AV IRAN - -
(Forts. Ira s. 1) 

isk side. Den arabiske ligas 
råd er innkalt for å fatte 
vedtak om avbrytelse av den 
diplomatiske forbindelse med 
Iran fra alle ligastatenes 
side. Kong Abdul Aziz av 
Saudi Arabia har allerede 
tilkalt sin sendemann i Te­
heran til rapportavleggelse. 
Den gamle, dypt fromme 
kong Idris al Senussi av Li­
bya, som samtidig er stor­
sheik av Senussi-ordnen, har 
gitt sin regjering ordre om å 
innstille de forhandlinger som 
har vært fØrt mere enn 
ett år om å oppta diplomat­
iske forbindelser med Iran.Da 
shahen tilhØrer den schiit­
iske retning a v islam, som er 
landsreligion i Iran, har shi­
itiske parlamentsmedlemmer 
i Libanon fordØmt hans 
handlingsmåte, likeledes har 
det islamske fremskrittspar­
ti i Irak, hvor sjiiter også 
er ledende e,rklært seg mot 
ham. Men særlig skarp mot 
shahen er representantene 
for den store hovedretning i 
islam, sunnitene. Deres ånd­
elige midtpunkt, universite­
tet Al Azhar i Kairo ha gjen­
nom sin rektor, den· store 
lærde Mahmoud &chaltut ut­
talt sin avsky for shahens 
gudsbespottelige forhold, han 
som treffer overenskomst 
med Guds fiender. 

I Iran finner det nettopp 
sted parlamentsvalg. Disse 
har utlØst uroligheter blant 
folket i Teheran, Tåbris, Is­
fahan og flere småbyer, for­
di folket tror at regjeringen 
har forfalsket valgene til 
gunst for shahen. Folket 
brØler overalt: Mossadeq må 
komme tilbake !Dertil kom 
mer medlidenhet med «den 
stakkars Suraya», videre ra­
seri mot jødene i Iran, som 
man beskylder for å være 
ågerkarle og utsugere. På­
fugltronen til den shah, som 
på grunn a v sin Ødselhet er 
meget forhatt blant folket 
og som vanligvis bare kalles 
for «dronen», vakler. Han 
hersker inntil videre bare 
gjennom politi og hær over 
et meget splittet folk. Ved 
siden av de ekte iranere, som 
taler et indo-europeisk sprog 
og som dels er bØnder og 
dels hØrer til den store no­
madestamme, bachtiarene, 
er der ca 900 000 kurdere, 
efterkommerne av de gamle 
med~re, som likeledes taler 
et indo-europeisk sprog, mens 
befolkningen i den store 
nordvestprovins Aserbaid­
,'ljan er ren tyrkisk. Medreg­
net de store tyrkiske noma­
destammer: afsjarer, sejach­
sevenner og kadsjarer, som 
ei' nær knyttet til huset Påh­
Llvi, familien til det av den 
nåværende shahs far styrtede 
kadsj arerdynasti, finnes det 
i Iran omkring 2 millioner 
mennesker med tyrkisk 
spros. Dessuten er grense­
landet mot Afghanistan be­
bodd av 200000 afghanere. 
Endelig har de sydvestlige 

dele;r av .Iran 300000 arabe­
re, ~-~ i dag er meget uro­
lige. Som en restbestand av 
tidligere erobrere finnes det 
fremdeles 50 000 turknenere, 
som er sunniter, ved Astera­
bad og Hamadan og 50 000 
mongoler. 

Så nasjonelt splittet som 
Iran er, kan det lett falle 
fra hverandre ved den lett­
sindige anerkjennelse av Is­
rael som shahen har foretatt 
under engelsk-amerikansk 
påtrykk, hvis da ikke hæren 
for å redde iranernes herre~ 
dØmme og riksenheten og å 
forhindre en ny ledelse av 
de tyrkiske elemen~r, hvis 
mest fremtredende represen­
tant er Mossadeq, avsetter 
den shah som er blitt til en 
moralsk belastning. Da blir 
det vanskelige dager for de 
ca 140000 jØder i Iran, som 
har spilt et hØyt spill og ar­
beidet for den engelsk-ame­
rikanske innflydelse. Iallfall 
er det klart allerede i dag at 
en hersker som Gamal Abd 
el Nasser har pekt på som en 
imperialistisk leie knekt og 
en venn a v Isra~l ikke lenger 
kan hevde seg i den islamit­
iske verden. Den foren te 
arabiske republikks brudd på 
de diplomatiske forbindelser 
vil muligens bli fulgt av til­
svarende forholdsre,gler fra 
Marokko, Pakistan og Indo­
nesia. Shahen må eftersom 
jObsbudskapene formerer seg 
i «rosepalasset» i Teheran 
avgjøre om han vil abdiser~ 
eller om han vil vente til det 
også i hans hær danner seg 
en sammensvergelse av «fri 
offiserer», som j ager ham 
bort på samme måte som det 
skj edde med kong Faruk av 
Egypt. 

Gamal Abd el Nassers 
'energiske avbrudd av forbin­
delsene med Iran er også et 
varselskudd for visse euro­
peiske stater, som stadig 
stiller sine finanser og sine 
propagandaapparater i Isra­
els tjeneste, om at den arab­
iske og den islamske tålmo­
dighet kan bli uttømt, og at 
man ikke har å gj Øre med en 
angivelig «diktator», men 

med hele den islamitiske ver­
den fra Marokko til Indone,s­
ia. Dette er så meget alvor­
ligere som de store råstoff­
markeder i de subtropiske 
land og de store avsetnings­
markeder i dag befinner seg 
på muhamedanske hender. 
Dessuten tar Kairo denne 
kraftprØve med shahen så 
alvorlig, at generalsekretær­
en for den arabiske liga Abd 
al Khalek Hassuna Pascha 
har flØyet direkte til Moskva 
for å forhandle med shahens 
nordlige nabo. Ingen tale­
måter om angivelig interes­
se fra den «fri» verdens side 
gjør i dag noe inntrykk i de I 
islamitiske land, så lenge 
denne drh verden uten noen 
slags frihet adlyder verdens­
zionismens befalinger og tj e­
ner Israel slavisk. 

Omar Amin v. Leers. 
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SEN ANGER 
I et telegram til norske avi­

ser fra Washington, blant an­
net offentliggjort i Aftenpos­
ten, gis det visse opplysnin­
ger som stammer fra det 
amerikanske u ten.riksdepar­
ternents papireIr om Pots­
damkonferansen. De skulle 
~gentlig ikke vært offentlig­
gjort fØr efter presidentval­
get, fordi de er så diskrimi­
nerende for det demokrat­
iske parti (og også for Ei-
senhower), men nå er det 

kommet frem noe i forskj el­
lige avisartikler likevel. Vi 
har på annet sted omtalt 
avtalen mellom Stalin qg 
Truman om å hindre Japan 
i å få fred fØr atombomben 
var prøvet. Nå berettes det 
at Churchill advarte presi­
dent Truman to måneder 
fØr Potsdam-konferansen 
1945 om at «det er skjedd 
forferdelige ting under russ­
ernes fremrykning i Tysk­
land». Han bad derfor Tru­
man være forsiktig under 
forhandlingen~ med Sovjet. 
Det var imidlertid ikke mor­
dene og voldtekten og all 
den andre «Ehrenburg-prak­
sisen» som uroet den gamle 
hykler Churchill, men fryk­
ten for lat nå ble russerne 
for mektige, eller som det 

heter i beretningen: «Hvis 
russerne skal få tillatelse til 
å holde fast ved sine erob­
ringer, vil det bety at rus­
serne rykk. er enda lenger 
frem - og dette vil bli en 
a v de mest tragiske hendel­
ser i historien.) 

* 
DENGANG OG NA 

Verden går visst fremover 
trass i alt. Her gråter nå alle 

Daglig friske blomster 
SYNNØVE LIE 
Blomsterforretning 

Kranser til alle priser 
Frognerveien 30, Os lo 

Tlf. 442230 

Oslo Stigefabrikk 
Inneh. ALF T. LUNDE, 

Mosseveien 8, Oslo 

Tl!. 68 88 17. priv. 67 07 79 

Skyvestiger oljet ml cadi­
merte beslag. Takstiger av 
jern, malertrapper og heis­
bare loftstrapper. 

Bergs Assuransebyrå 
ALT I FORSIKRING 

Arbiensgt. 1-444994 

Arkitekt 

HUSTAD 

Bærumsv. 5. ø. Ullern 
Telefon 55 61 29 - Oslo 

no~ske aviser, bortsett fra I nr. 853. En del USA-dykkere 
Fnheten og Dagbladet, over har bestemt seg for å gå ned 
den amerikanske spionflyv- og berge de døde ombord og 
ers bitre lodd i Russland. har også fått amerikansk 
Han fikk som bekjent 10 år. Økonomisk støtte til dette, 
Samtidig forteller de norske men da de henvendte seg til 
aviser om en norsk front- den tyske ambassade i Was­
kjemper som er kommet galt hington fikk de ibeskjed om 
avsted efter at han fikk 15 at en ikke hadde noen mid­
år for frontinnsatsen mot ler disponible til et slikt 
Sovjet. Det var i Sverige han formål! Det var den tyske 
nå stod for retten for et marineattache selv som ga 
tyveri og svenskene ville ha denne beskj ed. Det er avisen 
ham utvist, men retten bØY- <,Volkswarte» som meddeler 
et seg for forsvarerens argu- dette og bladet spØr om tysk­
menter om at en ikke kunne erne er sunket dypere enn de 
sende en slik mann tilbake 46 menn ombord på u-båten. 
til Norge og den politiske * 

forfØlgelse som her pågår. LUTHERS SKRIFTER 
Nå, tilbake til Powers. Hans «STATSFARLIGE» 
frue er nå vendt tilbake fra 
Sovjet og kan fortelle at 
mannen får lov å ta imot 
«~j okolade, sukkertØY', siga 

retter og matvarer, men ikke 
over åtte kilo pr. måned.» 
De av våre lesere som frem­
deles husker hine hårde da­
ger her, vil minnes med ve­
mod at NS-folken fikk lov 
til å ta mot fra 2 og opptil 
6 kilo - pr. år. 

* 
15. AR EFTER - -

Vår danske kollega REVI­
SION forteller om en affære 
som minner meget om det 
vi har opplevet her i landet. 
En av de straffedØmte 
«landssvikere» i Danmark 
hadde latt seg oppta i sam­
fundet igjen, som det så 
vakkert heter. Han deltok 
såvisst ikke i noe arbeide for 
å bli rehabilitert efter den 
politiske domfellelse i 1945. 
Isteden gikk han inn i det 
sosialdemokratiske parti og 
ble valgt inn i sognerådet i 
Sengeløse. Så oppdaget hans 
politiske konkurrenter imid­
lertid hans «fortid» og tvang 
ham efter en forutgående 
iherdig hetskampanj e il la 
Dagbladet til å trekke seg 
tilbake. Som læreren i Fjell 
kommune i Norge. Moralen 
er altså: La deg oppta i sam­
fundet igjen og pass deg for 
å vareta dine interesser sam­
men med de gamle kamera­
ter i F'orbundet! Og vær en­
delig forsiktig med å abon­
nere på FOLK OG LAND! 

* 
HVEM ER SUNKET DYPES't? 

Utenfor den amerikanske 
havneby Newport ligger på 
havets bunn en tysk u-båt 

ANN·.ELI SE PA R.OW 

TANNlNNSETNING 
Trondheim 

Gisle Johnsonsgt. 5 - V. Lade­
moen kirke - Voldsminde 

TANNLEGE MAAMOEN 
Hansteensgt. 2 

Tlf. 444333 

Tannlege 
MARTIN KJELDAAS 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 447554 

Elvangelische Pressedienst i 
Bielefeld meddeler at en vest,.. 
tysker hadde sendt e,n gave­
pakke til en slektning i Øst­
sonen, men at sensurmyndig­
hetene der fjernet «Haupt~ 

schriften Martin Luthers» fØr 
pakken ble utlevert. Avsen­
deren mottok beskjed om at, 
«litteratur med antidemo­
kratisk karakter ikke må 
innfØres i DDR». Vi må i 
denne) forbindelse uVilkårllig 
tenke på de senere tiders 
zionistiske bestrebelser på 
også å karakterisere Nytesta­
mentet som «antisemitisk,> 
og på Dagbladets (og VG's) 
iherdige kamp mot kristen­
dommen. De to blader har 
kanskje ikke glemt hva de. 
katolske biskoper i Tyskland 
skrev i et hyrdebrev i juni 
1933: «Nettopp fordi autori­
tetE1n i den katolske kirke 
har en ganske særlig betyd­
ning, faller det ikk~ katolik­
kene noe steds vanskelig å 
verdsette og å underkaste seg 
den nye sterke nasjonalsosia­
listiskebevegelse som autori­
tet i det nye tyske stats­
vesep». Vi overlater pater 
Rieber Mohn å bortforklare 
dette i forbindelse med sin 
fordØmmelse av denne beveg­
else. Når han har gjort det 
skal han få nye eksempler 
av oss. 

FOLK OG LAND 
Kierschowsg1;. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214 

Abonnementspriser: 
Kr. 25.- pr. år, kr. 12,50 pr. 
halvår. Sverige og Dan­
mark: kr. 29,- pr. år. kr. 
14,50 pr. haLvår. Utlandet 
forØvrig: kr. 33,- pr. år, kr. 
16.50 pr. halvår. I nØytralt 
omslag kr. 35,- ·pr. år, kr. 

17,50 pr. halvår. 

Løssalg 65 øre 
Annonsepris: 

32 Øre pr. millimeter 
over en spalte. 

Bruk. postgironr. 16450. 

Utgiver A/L FolJt" og Land. 
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